(Eredeti, rendezetlen anyag.)

17.

Érsekujvár, 1705 november 30.

Szluha Ferencz báró Szirmay István nádori ítélőmesternek.

Illustrissime Domine Baro. Domine mihi colendissime.¹

Literas Ill^{mae} Do. V^{rae} una cum accluso extractu literarum domini Thill² condigno animi sensu recte eo tum accepi, cum in causa liberandorum captivorum ex parte Caesareanorum maius studium et sincerio rem agendi fidem unice desiderassemus, quae mihi et collegae meo semper ita cordi fuit, ut (nisi tribus ab hinc mensibus rem adeo christianam paulo remissius egissent Caesareani auditores) arbitrabamur universos bello hoc captos in anni confinio asserendos libertati. Idem tempus labitur, quod duos locumtenentes et unum signiferum, viros sane egregios ad parolam dimisimus, similis notae viris nostris Aradino et Petri-Varadino dimittendis compensandos, de primis duobus nec hucusque satisfactum, pro ultimo mora et taedio victi, non quem optavimus signiferum, verum quos miserunt, male habitos, inedia et laboribus fractos gregarios coacti fuimus acceptare. Cum tamen non alio opus erat studio, quam literis per nos eo transmittendis, ut sincera haec processisset compensatio, quae, ut sint superiori hebdomade ad nos transmissae, moram tamen praeteriti temporis et futuri, carceris onera quis compensabit?

Certe captivi de Styria adducti, ea severo tractandi modo vix speciem hominis praeferunt. Alii aestate missi, qui quadrante anni ex vulnere non curabantur, vermibus et putredine scatentes: quod Caesareani carne et pane copioso habito, interdum semper carcere soluti, nullis fracti laboribus, viri robusti, non testantur de nobis, si qui in specie et de nomine nostrates desiderantur, vix aliquando mittuntur, verum electione per Caesa-

⁷ Garamszegi Géczy Gábor ezredes Récsétől fogva Nagyszombatig 500 nyalka huszárral kísérte a követeket.

⁸ Máchal Viza János neszterfehérvári cz. püspök, kalocsa nagyprépost, cs. békebiztos, a ki nyitrai püspök szeretett volna lenni.

⁹ Hírneves ügyvéd, cs. békebiztos.

¹ Alkalmasint Báró Szirmay István nádori ítélőmester és békebiztos.

² Thill János udv, haditanácsos és titkár.

reanos facta, debiliores et morbidī mittuntur, sanis rursus tamdiu carcere excruciatīs usque dum valetudinarii possint manumitti. Saepe ephoebi et dominorum suorum portis custodiendis adhibiti, apud nos Palotás vocati, non regni, sed privatae personae servi extradabantur.

Iaurini contra leges et sancitam ab utrinque methodum, nonnulli praetextuose rapti in supplicium, contra alios lata condemnationis sententia, neque tamen a nobis, mille causas habentibus, par pari hucusque redditum. Super quo etiam factō solenniter protestamur.